

## سازمان بین‌المللی مهاجرت به زلزله زدگان پکتیکا پول نقد توزیع کرد



سازمان بین‌المللی مهاجرت گفتنی است که این دومین (IOM) برای زلزله زدگان قسط پول کمکی به این ولسوالی گیان ولایت پکتیکا خانواده‌ها در ولسوالی گیان است. پول نقد توزیع کرده‌است. چندی پیش سازمان بین‌المللی مهاجرت در قسط اول به ۴۶۱ خانواده زلزله زده، از ۱۱۹۶۰۰ افغانی پول نقد به هدف ساخت خانه‌های رهايشی، توزیع شده است.



## طالبان در باره اشتغال مهاجرین اخراج شده گفت‌گو کردند

این گروه برگزار شده است. طالبان گفتند که در مورد چگونگی انتقال و جابجایی مهاجرین، ایجاد تسهیلات لازم، زمینه اشتغال و تعلیم و تربیه برای آنان و همچنان در خصوص بهبود عرضه خدمات به مهاجرین عودت کننده از کشورهای مختلف صحبت کردند. منبع: خبرگزاری جمهور

## برپایی جشنواره ی گل زعفران و غذای محلی در هرات



به نقل از آژانس باختر: یوسف می گوید که ارزش هشتمین جشنواره گل زعفران و همزمان با آن جشنواره غذای محلی در ریاست زراعت هرات برگزار شد. مسولان در ریاست زراعت هرات در جریان جشنواره گل زعفران از افزایش حاصلات زعفران در هرات خبر داده و می گویند که خشکسالی ها تأثیرات چندانی روی زعفران نداشته است. مولوی پیر محمد حلیمی رئیس زراعت و مالداري هرات می گوید که در سال گذشته حاصلات زعفران ۲۰ تن و در سال آینده ۳۰ تن پیش بینی می شود. در همین حال محمد امین یوسف آمر اجراییه اتاق تجارت و سرمایه گذاری هرات به آژانس باختر گفت که در ۸ ماه گذشته ۲۱۸۶۴ کیلو به خارج کشور صادر شده است.

## معین وزارت صنعت و تجارت طالبان از نمایشگاه خدیجه کبرا بازدید کرد



وزارت صنعت و تجارت طالبان اعلام کرده که مولوی قدرت الله جمال، معین این وزارت از نمایشگاه بی‌بی خدیجه کبرا دیدن کرده است. این وزارت روز پنج‌شنبه (۲۵ عقرب) در صفحه اکس خود نوشته که مولوی جمال ضمن بازدید از غرفه‌های این نمایشگاه چالش‌ها و مشکلات زنان متشبهت کشور را نیز شنیده و جهت حل مشکلات زنان متشبهت وعده همکاری داده است.

او ادعا کرده که با آمدن طالبان امنیت در سرتاسر کشور تامین شده و امروز زنان از تمام نقاط کشور در این نمایشگاه اشتراک نموده‌اند. قابل یاد آوری است که در نمایشگاه بی‌بی خدیجه کبرا در بیش از ۸۰۰ غرفه، زنان متشبهت کشور محصولات و صنایع دستی شانرا برای مدت ۷ روز به نمایش گذاشته‌اند.

منبع: خبرگزاری جمهور



## وقوع زمین لرزه نسبتا شدید در بدخشان

منابع محلی در بدخشان از وقوع زمین‌لرزه نسبتا شدید در این ولایت خبر داده‌اند. منابع محلی در ولایت بدخشان گزارش داده‌اند که امروز شنبه، ۲۷ عقرب زمین‌لرزه نسبتا شدیدی برخی نقاط این ولایت را لرزاند. در همین حال، سازمان زمین‌شناسی آمریکا نیز بزرگی این زمین‌لرزه ۴.۳ درجه ریشتر اعلام کرده و گفته که مرکز آن ولسوالی اشکاشم بوده است. تاکنون از خسارات احتمالی این زلزله اطلاعاتی در دست نیست.

این در حالی است که هفته گذشته نیز منابع از وقوع چند زمین‌لرزه‌ای شدید در این ولایت خبر داده بودند. بدخشان از ولایات زلزله‌خیز افغانستان است و در گذشته شاهد زلزله‌های بسیار مرگبار و ویرانگری بوده است. اخیرا همچنین در غرب کشور نیز وقوع چندین زلزله مهیب، هزاران کشته و زخمی برجای گذاشت و ده‌ها هزار نفر را بی‌خانمان کرد.

منبع: خبرگزاری افق

## نماینده‌ی سازمان مهندسی معدن ایران در کابل فعال می‌شود



در «صادرات دانش» به افغانستان دانسته است. او روز گذشته در یک نشست خبری در خراسان جنوبی گفته که وزیر معادن و تجارت طالبان با راه‌اندازی نمایندگی این سازمان در کابل باز می‌شود. مرتضی جلالی‌فرد؛ رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ایران اعلام کرده‌اند که نمایندگی این سازمان در کابل باز می‌شود. مرتضی جلالی‌فرد؛ رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ایران در ولایت خراسان جنوبی اعلام کرده است که این سازمان تا پایان سال جاری خورشیدی نمایندگی خود را در کابل باز خواهد کرد. آقای جلالی‌فرد همچنین گفته که ارزش مواد معدنی افغانستان به بیش از سه تریلیون دالر می‌رسد؛ اما استخراج بعضی از معادن به شیوه سنتی انجام می‌شود. براساس گزارش خبرگزاری تسنیم، آقای جلالی‌فرد ایجاد نمایندگی نظام مهندسی معدن ایران در کابل را گامی موثر

در «صادرات دانش» به افغانستان دانسته است. او روز گذشته در یک نشست خبری در خراسان جنوبی گفته که وزیر معادن و تجارت طالبان با راه‌اندازی نمایندگی این سازمان در کابل باز می‌شود. مرتضی جلالی‌فرد؛ رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ایران اعلام کرده‌اند که نمایندگی این سازمان تا پایان سال جاری خورشیدی نمایندگی خود را در کابل باز خواهد کرد. آقای جلالی‌فرد همچنین گفته که ارزش مواد معدنی افغانستان به بیش از سه تریلیون دالر می‌رسد؛ اما استخراج بعضی از معادن به شیوه سنتی انجام می‌شود. براساس گزارش خبرگزاری تسنیم، آقای جلالی‌فرد ایجاد نمایندگی نظام مهندسی معدن ایران در کابل را گامی موثر

منبع: خبرگزاری افق

## دور جدید مذاکرات تهران و اسلام آباد درباره انتقال گاز آغاز می‌شود



رسانه‌های پاکستانی از توافق تهران و اسلام‌آباد در مورد آغاز مذاکرات درباره انتقال گاز خبر داده و گفته‌اند که دور جدید مذاکرات دو کشور در مورد انتقال گاز ایران به پاکستان آغاز می‌شود. رسانه‌های پاکستانی امروز شنبه، ۲۷ عقرب گزارش داده‌اند که وزیر انرژی این کشور چندین پیشنهاد برای شرکت در ۲۳ - مین نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق ایران به تهران سفر کرده بود، با وزیر نیرو و برخی دیگر از مسوولان ایرانی دیدار کرد. در همین حال، محمد علی؛ وزیر انرژی پاکستان اعلام کرده که در جریان سفر اخیر خود به ایران، اسلام‌آباد تعهد خود به پروژه مشترک گازی را تجدید کرده است و توافق شد که دو کشور مذاکرات جدیدی برای پیش‌برد طرح انتقال گاز ایران به پاکستان را تا دو یا سه هفته آینده آغاز کنند. در گزارش رسانه‌های پاکستانی آمده: «دوطرف در یک تحول مثبت تصمیم گرفتند تا به‌طور مشترک یک طرح اجرای توافق را به‌منظور پیش‌برد روند اجرای خط لوله گاز ایران-پاکستان (IP) تهیه کنند.» در این گزارش پاکستان‌نویز گفته شده است که دو کشور توافق کردند تا راهکارهای اجرای پروژه را بررسی کنند. ایران همچنین آمادگی‌اش برای افزایش میزان صادرات برق به گوادر و همچنین تامین برق منطقه چمن در ایالت بلوچستان پاکستان را اعلام کرده است. ایران و پاکستان در سال ۲۰۰۹ یک قرارداد گازی امضا کردند و بر اساس آن قرار بود که خط لوله ایران - پاکستان تا سال ۲۰۱۴ احداث شود و ایران از ابتدای سال ۲۰۱۵ روزانه ۲۱ میلیون متر مکعب گاز به این کشور تحویل دهد و در ازای هر روز تاخیر، پاکستان موظف به پرداخت یک میلیون دالر جریمه خواهد بود. اما واشنگتن مخالف احداث این خط لوله است و می‌گوید که این کار نقض تحریم‌های امریکا و غرب علیه ایران محسوب می‌شود. مقام‌های امریکایی گفته‌اند که پاکستان با عملی ساختن پروژه گاز ایران با خطر تحریم‌های امریکا روبرو خواهد شد. این کار طبق قرارداد سال ۲۰۰۹، باید تا پایان سال ۲۰۱۴ انجام می‌شد، اما پروژه متوقف شد و این موضوع با اعتراض ایران که می‌گوید تاکنون دو میلیارد دالر در بخش خود برای این خط لوله هزینه کرده، مواجه شده است. این پروژه در زمان ریاست جمهوری آصف علی زرداری؛ پدر بلاول بوتو زرداری راه‌اندازی شده بود. منبع: خبرگزاری افق

## کمک های مردم چین به زلزله زدگان هرات



به نقل از آژانس باختر: کمک های کشور چین به هرات رسید. مسوولان در کمیسیون رسیدگی به زلزله زدگان هرات می گویند که کمک های کشور چین که برای زلزله زدگان این ولایت می باشد امروز از طریق بندر تورغندی به این ولایت رسید. مولوی احمدالله متقی سخنگوی کمیسیون رسیدگی به زلزله زدگان هرات و رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات به آژانس باختر گفت که کمک های کشور چین به مقدار ۳۶۰ تن بوده که از طریق خط آهن ترکمنستان به مفتی کفایت الله حقانی نماینده وزارت مالیه و مستوفی هرات تسلیم داده شده است. آقای متقی می افزاید این کمک ها اگر چه برای زلزله زدگان پسنده نیست اما می تواند تا حدی مشکلات شان را رفع نماید و در این زمینه از کشور چین تشکری نمود. با این حال مفتی کفایت الله حقانی مستوفی هرات می گوید که این کمک ها شامل خیمه، البسه زمستانی، چپرکت، کیت کمک های اولیه و غیره وسایل می باشد که برای زلزله زدگان از سوی کشور چین کمک شده است. مستوفی هرات علاوه می کند آنان این مواد را از جانب مقابل تسلیم و به ریاست حوادث طبیعی هرات تحویل نموده اند. از سوی هم مولوی محمد موسی اشعری رئیس حوادث طبیعی هرات می گوید که آنان تلاش دارند تا هر چه زودتر این مواد را به هرات انتقال داده و مطابق به سروی و نیاز برای زلزله زدگان با هماهنگی کمیسیون مربوطه توزیع نمایند. کمک های کشور چین در حالی برای زلزله زدگان هرات صورت می گیرد که قبلاً کشور های ایران، امارات، تاجیکستان، عربستان، ترکیه و دیگر کشور ها نیز برای زلزله زدگان هرات کمک ارسال نموده بودند.



## هزینه ساخت خط آهن «افغان-ترانس» ۷ میلیارد دالر برآورد شده است



به نقل از آژانس باخترا: یک رسانه پاکستانی به قول از مقام های آن کشور گفته است که هزینه ساخت خط آهن «افغان-ترانس» حدود هفت میلیارد دالر هزینه بر خواهد داشت. این خط راه آهن به طول ۵۷۳ کیلومتر از ترمذ ازبکستان آغاز می شود و پس از عبور از شهرهای مزارشریف و کابل به پشاور به آنطرف خط دیورند وصل می شود. روز نامه بی ان نیوز، چاپ پاکستان به نقل از مقام های آن کشور گفته است که چگونگی پرداخت هزینه این خط آهن به تازه گی در نشست سه جانبه مقام های افغانستان، ازبکستان و پاکستان در اسلام آباد مورد بحث قرار گرفته است، قبلا هزینه ساخت این پروژه بیش از ۴.۵ میلیارد دالر برآورده شده بود. طرح ساخت خط آهن «افغان ترانس» میان افغانستان، ازبکستان و پاکستان با هدف ایجاد کریدور اقتصادی که آسیای مرکزی را به آب های اقیانوس هند وصل کند، در سال ۲۰۱۸ ارائه شد. ظرفیت حمل و نقل بار سالانه از طریق این خط آهن در سال ۲۰۱۸، حدود ۲۰ میلیون تن برآورد شده بود. بانک انکشاف آسیایی قبلا تمایل به تمویل این پروژه داشت مگر در باره گفته های اخیر روز نامه «بی ان نیوز» چیزی نگفته اند.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## سازمان ملل بار دیگر خواهان کمک فوری به زلزله زدگان هرات شد



زمین لرزه ها متحمل شده اند و تقریباً یک سوم کل آسیب دیدگان در انجیل و اکثریت خانه های ویران شده در زنده جان قرار دارند. دفتر هماهنگ کننده کمک های بشری سازمان ملل متحد افزوده که با نزدیک شدن فصل زمستان، خانواده ها در مناطق زلزله زده به سرپناه، لباس های زمستانی، پتوهای گرم و لوازم گرمایشی برای جلوگیری از قرار گرفتن در معرض هوای سرد زمستان نیاز دارند. اوچا گفته است که آنان همچنین به غذا، خدمات صحتی، آب آشامیدنی صحتی و کمک های نقدی نیاز دارند. این نهاد گفته است که زمین لرزه به مراکز صحتی در هرات آسیب رسانده و نگرانی های را در مورد گسترش بیماری ها ایجاد کرده است. اوچا گفته است که با تخریب مکاتب بر اثر زمین لرزه، زمینه برای از سرگیری آموزش کودکان نیز باید فراهم شود و خدمات مراقبتی برای گروه های آسیب پذیر، از جمله زنان، کودکان، سالمندان و افراد دارای معلولیت نیز باید ارائه شود. اوچا پیش از این نیز برای رسیدگی به آسیب دیدگان زمین لرزه در هرات ۹۳.۶ میلیون دالر کمک درخواست کرده بود. این نهاد در مجموع برای رسیدگی به افراد آسیب پذیر در فصل زمستان در افغانستان ۴۰۰ میلیون دالر کمک درخواست کرده است. منبع: خبرگزاری افق

دفتر هماهنگ کننده کمک های بشری سازمان ملل متحد (اوچا) بار دیگر خواهان کمک های فوری به زلزله زدگان هرات شد و اعلام کرد که برای رسیدگی به زلزله زدگان هرات ۱۷۲ میلیون دالر نیاز است. دفتر هماهنگ کننده کمک های بشری سازمان ملل متحد در افغانستان (اوچا) روز پنجشنبه، ۲۵ عقرب اعلام کرده است که نهادهای امداد رسان برای رسیدگی به آسیب دیدگان زمین لرزه در هرات تا ماه مارچ سال ۲۰۲۴ میلادی به حدود ۱۷۲ میلیون دالر نیاز دارند. اوچا طرح بازبینی شده خود برای رسیدگی به آسیب دیدگان زمین لرزه هرات را منتشر کرده که بازه زمانی بین ماه اکتوبر سال جاری و ماه مارچ سال آینده میلادی را در بر می گیرد. اوچا گفته که نهادهای امداد رسان این مقدار پول را برای رسیدگی به ۲۷۵ هزار نفری که از زمین لرزه های پیاپی در هرات متأثر شده اند، به صورت فوری نیاز دارند. اوچا گفته است که بر اساس آخرین ارزیابی ها، زمین لرزه های هرات ۴۸۳۴۷ خانواده را در ۲۸۲ روستا به صورت مستقیم تحت تأثیر قرار داده است که شمار افراد آن به ۲۷۵ هزار می رسد. بر اساس آماری که این نهاد ارائه کرده، زمین لرزه های پیاپی به روستاهای ولسوالی های انجیل، کشک، زنده جان، گلران، گذره، غوریان، کرخ و کوهستان ولایت هرات آسیب رسانده است. این نهاد گفته است که ولسوالی های انجیل و زنده جان بیشترین آسیب را در این